
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011000178

178

Nº 6, segunda-feira, 10 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em produção audiovisual (vídeo
institucional com gravação de locução e edição de imagens) para o Senac RN e Sesc RN.
ABERTURA: Dia 18 de janeiro de 2022, às 9h00min;

OBTENÇÃO DO EDITAL: Por meio de acesso ao site:
http://www.rn.senac.br/licitacao, mediante cadastro, ou ainda através de solicitação feita
ao e-mail da Comissão: cpl@rn.senac.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 13/2021

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo - SESCOOP, com sede
no SAUS Quadra 04 Bloco "I" Ed. Organização das Cooperativas Brasileiras - Brasília - DF,
inscrito no CNPJ sob o no 03.087.543/0001-86, torna público aos interessados que realizará
Pregão Eletrônico no dia 19 de janeiro de 2022 às 9h30, cujo objeto é a aquisição de
licenças de uso de software de solução (software) de auditoria e análise inteligente das
políticas de segurança aplicadas à infraestrutura de firewall do Sescoop, incluindo a
implantação e configuração; treinamento; e suporte técnico. A contratação dar-se-á em
conformidade com o Regulamento de Licitações e Contratos do Sescoop; com o Edital e
seus Anexos, que estarão à disposição dos interessados, a partir do dia 10/01/2022, no
endereço eletrônico: https://www.somoscooperativismo.coop.br/licitacoes-contratos/ e
www.licitacoes-e.com.br

EDERSON SHUITI IWASAKI
Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 3143.2022.NLI.PE.0003.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Aquisição de ferramental de estampagem de repuxo a ser utilizado
para validação de novo aço de alta resistência, desenvolvido para ser estampado a frio, no
contexto do projeto de Aliança Industrial do Rota 2030, em atendimento ao Instituto SENAI
de Inovação em Metalurgia e Ligas Especiais. Prazo para acolhimento das propostas: até às
09h00min do dia 18/01/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia
18/01/2022. Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 3018.2021.NLI.PE.0337.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gases industriais,
incluindo a cessão em regime de comodato dos cilindros, exclusivamente conforme
eventual demanda, para atendimento às necessidades da Unidade do SENAI, denominada
CETEF "Marcelino Corradi", localizada na Rua Lilia Antunes, n.º 99, Bairro Nogueira
Machado, CEP 35680-270, em Itaúna / MG. Maiores informações disponíveis pela internet,
no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 3027.2021.NLI.PE.0338.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte de
funcionários em atendimento à Unidade do SENAI Juiz de Fora, denominada Unidade
Integrada "Luiz Adelar Scheuer", localizado na Rodovia BR.040 S/N, KM 773, Bairro Barreira
do Triunfo, CEP 36092-900, em Juiz de Fora - MG. Empresa vencedora: FÁBIO
FRETAMENTO E TURISMO LTDA (CNPJ: 43.040.623/0001-09). As demais informações sobre
os trâmites do certame em referência encontram-se disponíveis para consulta no portal de
Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 3017.2021.NLI.PE.0336.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gases industriais,
incluindo a cessão em regime de comodato dos cilindros, exclusivamente conforme
eventual demanda, para atendimento às necessidades da Unidade do SENAI, denominada
Centro de Formação Profissional "Pedro Martins Guerra", localizada na Rua Nossa Senhora
da Piedade, s/n.º, Bairro Campestre, CEP 35900-073, em Itabira - MG. Empresa Vencedora
/ Valor Global: GEVERGÁS LTDA - EPP (CNPJ: 02.424.001/0001-99) / R$ 169.625,00 (cento
e sessenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais). As demais informações sobre os
trâmites do certame em referência, encontram-se disponíveis para consulta no portal de
Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2021

Processo 00305/2021
O SENAT e o SEST tornam público aos interessados a realização de licitação,

na modalidade Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto o
registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de impressão de fotos e confecção de quadros, placas e vidros, para produção das
fotos dos Presidentes do Conselho Nacional e dos Conselhos Regionais do SEST SENAT,
conforme especificações e condições estabelecidos no Edital e seus Anexos. A licitação
será realizada por meio da internet, no endereço eletrônico:
https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital disponível exclusivamente no referido
endereço eletrônico. O envio das propostas iniciará às 17h do dia 10/01/2022 com
término às 09h15 do dia 20/01/2022. Abertura das propostas 20/01/2022 às 09h30.
Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

WESLANE DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF comunica a suspensão, por prazo indeterminado, da Concorrência, cujo objeto
é a locação de espaço físico das Unidades do Sesc-AR/DF para a comercialização de
uniformes e acessórios de atividade esportivas educacionais e de lazer. Demais
informações poderão ser obtidas no site www.sescdf.com.br ou na Supervisão de Compras
da Coordenação de Compras e Logística - Colog, por meio do telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 7 de janeiro de 2022.
RITIÉLLA DE LIMA PIRES

Supervisão de Compras - Sesc-AR/DF
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2021

O Sesc em Minas, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica
aos interessados que a licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N°
00156/2021, cujo objeto é a Impressão de obra literária: Livro Marquês de Paranaguá, está
SUSPENSA SINE DIE.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SERGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Serviço Social do Comércio - Departamento Regional em Sergipe comunica a
realização de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº22/0001, 22/0002,
22/0003, 22/0004, 22/0005, 22/0006, 22/0007, 22/0008, 22/0009 e 22/0010.

22/0001 - Fornecimento parcelado de materiais odontológicos ao estoque do
setor de almoxarifado do SESC Sergipe. Data: 18.01.2022, Horário: 09h.

22/0002 - Peles para bateria acústica. Data: 21.01.2022, Horário: 09h.
22/0003 - Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios. Data: 19.01.2022,

Horário: 09h.
22/0004 - Aquisição refrigerador específico e uma enceradeira industrial. Data:

18.01.2022, Horário: 09h.
22/0005 - Coleta e destinação adequada dos resíduos orgânicos gerados pelos

Restaurantes. Data: 24.01.2022, Horário: 09h.
22/0006 - Aquisição de caixas térmicas. Data: 25.01.2022, Horário: 09h.
22/0007 - Locação de ônibus, micro-ônibus e vans, por diária e quilômetro

rodado com motorista. Data: 19.01.2022, Horário: 09h.
22/0008 - Aquisição equipamentos de lazer. Data: 26.01.2022, Horário: 09h.
22/0009 - Manutenção preventiva e corretiva, sem reposição de peças, das

subestações. Data: 20.01.2022, Horário: 09h.
22/0010 - Aquisição de bombona e bomba para combustível. Data: 21.01.2022,

Horário: 09h.
Fonte de Recurso: SESC. Base Legal: RESOLUÇÃO SESC Nº 1.252/12.

Informações: Telefone (79) 3216-2712/2733, site www.sesc-se.com.br, e-mail:
licitacao@se.sesc.com.br ou no endereço https://licitacao.sesc-
se.com.br/portal/licitacoes_abertas

Aracaju/SE, 7 de Janeiro de 2022.
LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS

Pregoeiro

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento das empresas a seguir para a
prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos clientes
beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de Minas
Gerais. EMPRESAS CREDENCIADAS: Patricia Maria de Araújo - ME (Lote 07 - Serviços de
Ergonomia); Clinica Labore ltda (Lote 03 - Exames de Auxílio Diagnóstico - Acuidade Visual,
ECG,EEG e Espirometria; Lote 05 - Serviços Audiológicos; Lote 06 - Atendimento
Ocupacional - Médico examinador); SMT - Segurança e Medicina do Trabalho e Consultoria
Ltda (Lote 06 - Atendimento Ocupacional). As relações das empresas credenciadas estão
disponíveis no endereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

CRISTIANE SCARPELLI DE ALMEIDA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 2917.2021.NLI.PE.0310.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação, exclusivamente conforme demanda, de serviços de
Telefonia Móvel e pacote de dados (internet) - SMP para 1.200 acessos, com tecnologia 4G
em REDE PRÓPRIA ou REDE de PARCEIROS com cobertura de sinal em todo o território
nacional por meio de "Roaming", para atender as entidades que compõe a FIEMG, com
garantia de atendimento em REDE PRÓPRIA, segundo a cobertura nacional para o padrão
4G, conforme Edital da Licitação nº 004/2012/PVCP/SPV da Anatel. Novo prazo para
acolhimento das propostas: até às 10h00min do dia 18/01/2022. Início da sessão de
disputa (lances): às 10h30min do dia 18/01/2022. Edital e mais informações estão
disponíveis pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO N.º 2929.2021.NLI.PE.0315.SISTEMA FIEMG

O SESI/SRMG e o SENAI/DRMG comunicam aos interessados a revogação do

processo licitatório em referência, cujo objeto é o registro de preços, com validade de

12 (doze) meses, visando a aquisição de equipamentos de informática

(microcomputadores e notebooks), exclusivamente conforme eventual demanda, em

atendimento às necessidades das Entidades promotoras da licitação uma vez que os

menores valores ofertados eram superiores aos estimados para este registro de preços.

Maiores informações poderão ser obtidas pela internet, no endereço

https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE

Presidente da COPERLI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-10T00:32:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




